
92  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato 

Processo adMiNistratiVo nº 2022/0505-002-PMa 
ModaLidade: cHaMada PÚBLica Nº 002/2022 

oBJeto: credenciamento e Habilitação de artistas e/ou Bandas Musicais 
Para realização de Eventuais contratações conforme as necessidades da 
fundação cultural abaetetubense. contratante: Município de abaetetuba, 
cNPJ 05.105.127/0001-99, com a interveniência da fundação cultural aba-
etetubense. contratada: contrato nº 2022/294 - Sr. Márcio antônio raiol 
de Sousa, cPf 047.695.212-35. valor Global de r$ 5.433,33; contrato nº 
2022/287 - Sr. francisco de assis da Silva Gonçalves, cPf 172.783.172-
15. valor Global de r$ 12.833,33. vigência contratual: 23 de setembro de 
2022 à 22 de dezembro de 2022. assinado em 23 de setembro de 2022.  
Francineti Maria rodrigues carvalho - Prefeita.

Protocolo: 871371

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo. 

PreGÃo eLetrôNico Nº 42/2022-cPL/sesMaB/PMa 
o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio do fundo Municipal de 
Saúde torna público que às 09h do dia 17 de novembro de 2022, realizará 
licitação na modalidade pregão, regido pela lei nº 10.520, decreto 10.024 
e subsidiariamente a lei 8.666, na forma eletrônica, do tipo menor preço 
por item, contratação Por Meio de Pregão, de Empresa Especializada em 
fornecimento de reagentes e insumos laboratoriais, atendendo as neces-
sidades do laboratório Municipal de abaetetuba no período de 12 Meses. 
os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as infor-
mações sobre a licitação através do acesso à página do tribunal de contas 
do Município/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da comissão Permanente 
de licitação - cPl junto à Prefeitura Municipal de abaetetuba, situada à 
rua Siqueira Mendes, nº 1359, centro, cEP: 68440- 000, no horário de 
8h às 14h, em dias de efetivo expediente. charles cezar tocantins de 
souza - secretário Municipal de saúde.

eXtrato de terMo aditiVo 
decorrente: Pregão eletrônico nº 007/2021-srP 

contratante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ Fundo Municipal 
de saúde. objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato administrativo de 
nº 2021/177-PE-PMa, oriundo da adesão a ata de registro de Preços nº 
007/2021-Pe-Pma da Prefeitura Municipal de abaetetuba Para fornecimen-
to de Materiais de construção em Geral, Hidráulicos, Epi, Elétricos e Pré-
Moldados Para atender as demanda da Secretaria Municipal de Saúde de 
abaetetuba/Pa. origem: contrato nº 2022/177- cPl. contratado: rafael 
costa da Silva comércio - Epp, cNPJ: 41.136.186/0001-98. 1º termo adi-
tivo de Prorrogação de Prazo, nos termos art. 57, ii, § 2º da lei 8.666/93. 
charles cesar tocantins de souza - secretário Municipal de saúde

Protocolo: 871374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de acarÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a abertura do Pre-
gão Eletrônico nº 053/2022, tipo menor preço, modo de disputa aber-
to, para rEGiStro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal aQUiSiÇÃo dE 
MatEriaiS tÉcNicoS HoSPitalarES, oBJEtivaNdo atENdEr aS NE-
cESSidadES da SEcrEtaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍPio dE 
acará/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamen-
to será em 16 de Novembro de 2022 por meio do endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, às 09:00hs. Edital 
e anexos: https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.br 
UaSG: 980403, Portal tcM/Pa, Setor de licitações: travessa São José nº 
120 Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2022@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 054/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
rEGiStro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo dE SEr-
viÇoS dE locaÇÃo dE EMBarcaÇÃo Para atENdEr aS NEcESSidadES 
da SEcrEtaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNiciPal dE acará/
Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 

16 de Novembro de 2022 por meio do endereço eletrônico www.compras-
governamentais.gov.br UaSG: 980403, às 14:00hs. Edital e anexos: 
https://acara.pa.gov.br,www.comprasgovernamentais.gov.brUaSG: 
980403, Portal tcM/Pa, Setor de licitações: travessa São José nº 120 
Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.
pma2022@gmail.com.

aViso de LicitaÇÃo
a Prefeitura Municipal de acará/Pa torna público a abertura do Pregão 
Eletrônico nº 056/2022, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para 
rEGiStro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal aQUiSiÇÃo dE JoGoS 
EdUcativoS, oBJEtivaNdo atENdEr aS NEcESSidadES da SEcrEta-
ria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo do MUNicÍPio dE acará/Pa. a Sessão de 
recebimento de propostas, análise e julgamento será em 17 de Novembro 
de 2022 por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.
gov.br UaSG: 980403, às 09:00hs. Edital e anexos: https://acara.pa.gov.
br,www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980403, Portal tcM/Pa, 
Setor de licitações: travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das 
licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2022@gmail.com.

Pedro Paulo Gouvea Moraes.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 871375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BaNNacH- Pa
aViso de LicitaÇÃo

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - Pa, avisa aos in-
teressados que realizará licitações no seguinte endereço:  av. Paraná nº27 
- centro -  Bannach - Pa, cEP: 68.388-000 - (sala da cPl), na modalidade: 
PrEGÃo PrESENcial Nº 010/2022. tiPo MENor PrEÇo. No dia 18 de 
Novembro de 2022, às 10:00 horas. objeto: contratação de Empresa para 
o fornecimento de veículos novos, tipo vans, 0 km para serem utilizadas 
na execução do transporte escolar no município de Bannach - Pa, confor-
me lei Municipal nº254/2021.cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da comissão de lici-
tação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, de segunda a 
sexta, exceto feriado. Bannach - Pa, 01 de Novembro de 2022.

Nyerlen de araújo e silva
Pregoeiro

Protocolo: 871376

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtratos de terMos de aditiVos 

esPÉcie: 3º termo aditivo ao contrato nº 20210693. Processo licitatório 
Pregão Eletrônico 9-045/2021. contrato nº 20210693. contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação e desenvolvimento Social. contratado: P 
& c Brasil comércio e Serviços ltda cNPJ Nº 22.473.510/0001-19. objeto 
do3º termo aditivo: exclusão da rota nº 75, correspondente ao percentu-
al aproximado de 0,74% do valor inicial do contrato. inclusão da rota nº 
83, correspondente ao percentual aproximado de 1,19% do valor inicial 
do contrato. fundamento legal: art. 65, inciso i, alínea “a” e “b” da lei 
federal nº 8.666/93.
esPÉcie: 3º termo aditivo ao contrato nº 20210717. Processo licitatório 
Pregão Eletrônico 9-045/2021. contrato nº 20210717. contratante: Se-
cretaria Municipal de Educação e desenvolvimento Social. contratado: M 
N Serviços e transporte ltda cNPJ nº 16.864.119/0001-42. objeto do3º 
termo aditivo: inclusão da rota nº 84, a qual corresponde ao percentual 
aproximado de 2,44% do valor inicial do contrato. fundamento legal: art. 
65, inciso i, alínea “a” e “b” da lei federal nº 8.666/93.

Protocolo: 871379

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
resULtado resUMido de aNÁLise 

e JULGaMeNto de ProPostas 
toMada de PreÇos N° 2003/2022 

oBJeto: execução da seguinte obra: construção da UBS da vila de São 
francisco. a Prefeitura Municipal de Barcarena, Pa, através de sua comissão 
permanente de licitação que foi subsidiada pelos técnicos da SEMdUr, em 
conformidade com a lei n°. 8.666/93 e disposições do edital, torna público 
aos interessados que, após análises das propostas de preços apresentadas 
pelas 04 (quatro) licitantes habilitadas no processo licitatório em epígra-
fe, julgou como classificadas e desclassificada as propostas das empresas 
descritas no resultado completo de análise e julgamento das mesmas que 
poderá ser adquirido no departamento de licitações e contratos, no ende-
reço descrito no edital, bem como no portal da transparência da prefeitura, 
através do endereço/link: https://drive.google.com/drive/folders/18ll4Mo-
xPENa7yEQKusGtPttalWotziiSou, ainda, no portal do jurisdicionado do tcM/


